
گزارش خبری
مسعود حمیدی

 از ســال 94 دولــت برای تســویه بدهی هــای خود به 
بخش خصوصــی؛ اوراق خزانــه اســامی را در قانون 
بودجه گنجاند. این اوراق معمولًا با سررسیدهای یک 
و دوساله صادر می شود و در اختیار پیمانکاران طرف 
حساب دستگاه های دولتی قرار می گیرد، اگرچه این 
اوراق درواقع حکم پول دولتی را برای پیمانکاران دارد 
اما حتی دســتگاه های دولتی از قبول این اوراق بابت 
مطالبات خود از پیمانکاران سر باز می زنند  یا جریمه 
دیرکرد برای این اوراق تعیین می کنند. اداره کل امور 
مالیاتی اســتان، این اوراق را در ازای مالیات بر ارزش 
افزوده قراردادهای دولت با پیمانکاران قبول نمی کند 
و  تأمین اجتماعی قبول این اوراق را منوط به دریافت 
جریمه یا صادر نشدن مفاصا حساب برای پیمانکاران 
کرده، اگرچه روز ســه شــنبه هیئت دولــت مصوبه ای 
در خصوص حل مشــکل پیمانــکاران در اســتفاده از 
اوراق خزانه صادر کرده که بنا به اذعان رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی اســتان تامیــن اجتماعی باید 
برای صدور مفاصا حساب بدون در نظر گرفتن جریمه 
دیرکرد اقدام کند. هرچند هنــوز این مصوبه اجرایی 

نشده است.

ضرر 44 درصدی پیمانکاران از فروش اوراق 	 
خزانه

دبیر انجمن مهندسان مشاور استان نیز در گفت و گو 
با خراســان رضوی در این باره اظهار کرد: چند سالی 
اســت که دولت به جای پرداخت نقدی به پیمانکاران 
طرف قرارداد خود، اســناد خزانه در اختیار آن ها قرار 
می دهد. این اســناد درواقع با سررســیدهای بیش از 
یک سال است. از سوی دیگر پیمانکاران برای تبدیل 
این اوراق به وجه نقد، ناچارند آن ها را با تنزیل سالانه 
22 درصد در بورس بفروشــند؛ یعنی ســهم پیمانکار 
از اوراق خزانه ای که سررسید دو ساله دارد، ضرر 44 

درصدی است.

امور مالیات، اوراق خزانه را نمی پذیرد	 

عباس غیب دوست با توضیح این موضوع که در قرارداد 
هایی که دولت با پیمانکاران منعقد می کند؛ مالیات 
بر ارزش افزوده سهم دولت اســت که به ازای آن اوراق 

خزانه با سر رسید های دو و سه ساله در اختیار پیمانکار 
قرار می دهد، گفت: اداره کل امور مالیات استان، این 
اوراق را که بابت بدهی دولت و با ضمانت دولت برای 
مالیات بر ارزش افزوده صادر شده است، به هیچ وجه 
نمی پذیرد و مالیات بر ارزش افــزوده را تنها به صورت 
نقدی از پیمانکار مطالبه می کند. وی درباره مشکات 
پیمانکاران با ســازمان تامین اجتماعــی در خصوص 
پذیرفتــن اوراق خزانــه توســط این نهاد گفــت: طبق 
قانون در قراردادهایی که یک طرف آن ها دولت است، 
پرداخت حق بیمه سهم دولت است اما تأمین اجتماعی 
حاضر نیســت پیش از سررســید اوراق خزانه "مفاصا 
حساب" به پیمانکار بدهد. از ســوی دیگر درحالی که 
اوراق خزانه متعلق به دولت است و ضمانت های دولتی 
دارد؛ تأمین اجتماعی بابت سررسید این اوراق ماهانه 

2 درصد جریمه درازای پذیرش اوراق تعیین می کند.

جریمه ها به خزانه دولت می رود	 
مدیرکل تأمین اجتماعی استان با تایید دریافت جریمه 
2 درصدی از پیمانکار بابت سررســید اوراق خزانه به 
خراسان رضوی گفت: جریمه های دریافت شده توسط 
تأمین اجتماعی به خزانه دولت واریز می شود لذا اگر 
بنا باشــد این جرایم دریافت نشــود، دولت باید در این 
باره، دستورالعمل صادر کند. محسن نظام خیرآبادی 
در خصوص مصوبــه جدید هیئت دولــت مبنی بر این 
که "سازمان تأمین اجتماعی نســبت به صدور مفاصا 
حساب) بدون محاسبه جریمه( باید اقدام کند"، گفت: 
این مصوبه هنوز از طریق ســازمان به اســتان ها اباغ 
نشده اســت. از ســوی دیگر باید دید آیین نامه داخلی 
تأمین اجتماعی دراین باره به چه  صورت خواهد بود. 
وی افزود: تا زمانی که آیین نامه داخلی تأمین اجتماعی 

اباغ نشود، نمی توان درباره آن اظهارنظر کرد.

تعیین ردیف بودجه برای پرداخت جریمه از 	 
جیب دولت نه پیمانکار

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان در گفت وگو با 
"خراسان رضوی" با تایید برخی مشکات در استفاده 
از اوراق خزانــه اســامی توســط پیمانــکاران گفت:  
گایه های پیمانــکاران کاماً به حق اســت. اداره کل 
امور مالیات، مالیات بر ارزش افزوده را به صورت نقدی 
از پیمانکاران مطالبه می کند درحالی که دولت، اوراق 
خزانه غیر نقد و دارای سررسید در اختیار پیمانکاران 
قــرار داده و ایــن رویــه بــرای پیمانکاران مشکل ســاز 

شــده اســت. مهدی رمضانی افــزود: ما در اســتان به 
ذی حسابان توصیه کردیم درازای این مطالبات، اوراق 
تسویه در اختیار پیمانکاران قرار دهند تا مشکل کاهش 
پیدا کند اما باوجود پیگیری ها، مشکات پیمانکاران 
در پرداخــت مالیات بــر ارزش افزوده به ســازمان امور 
مالیات هنوز حل نشده است لذا دولت و سازمان امور 
مالیات باید برای حل مشکل پیمانکاران هرچه سریع تر 
تصمیماتی اتخاذ کننــد. وی بابیان این کــه اداره کل 
امور اقتصادی و دارایی استان پیشنهادهای متعددی 
برای برطرف کردن این مشکل به مرکز منعکس کرده 
اســت، ادامه داد: در استان به دولت پیشــنهاد دادیم 
در بودجه سال آینده، یک ردیف جداگانه برای تأمین 
جرایم دیرکردی اســناد خزانه به تأمین اجتماعی در 
نظر گرفته و به صورت نقدی به این ســازمان پرداخت 
شود تا پیمانکاران از پرداخت این جریمه ها معاف شوند. 
مهدی رمضانی افزود: البته هیئت دولت روز سه شنبه 
گذشته مصوبه ای در خصوص اصاح  بند)ه( تبصره 5 
قانون بودجه 97 داشته است که بر اساس آن، دولت به 
ازای هر سال تاخیر در پرداخت مطالبات طلبکاران، 
15 درصد به مبلغ بدهی مسجل اضافه خواهد کرد. 
همچنین در این مصوبه آمده است که تامین اجتماعی 
برای صدور مفاصا حســاب بافاصله اقــدام کند. وی 
ادامــه داد: با توجه به ایــن که تا پیش از این، ســود 15 
درصد برای اوراق خزانه ای در اختیار تامین اجتماعی 

قرار نمی گرفت، این مصوبــه می تواند تا حدی جلوی 
ضرر پیمانــکاران را بگیــرد. رئیس ســازمان مدیریت 
وبرنامه ریزی استان نیز با اشاره به مصوبه اخیر دولت  
گفت: براســاس آیین نامه اجرایی بند )هـــ ( تبصره 5 
قانون بودجه سال 97 کل کشور، میزان حفظ قدرت 
خرید تا 15 درصد ســالانه در نظر گرفته شــده بود که 
بعضاً توسط دستگاه های اجرایی، کمتر از 15 درصد 
در کارکرد عوامل اجرایی محاسبه می شد لذا بر اساس 
اصاحیه آیین نامه بند )هـ( تبصره 5 قانون بودجه 97، 
نرخ حفظ قدرت خرید15 درصد ســالانه قطعی شد. 
به گزارش روابط عمومی این سازمان، رضا جمشیدی 
افزود: بر اســاس ضوابط قبلی، صدور مفاصا حساب 
تامین اجتماعی با محاســبه جریمه دیرکرد پرداخت 
هزینه حق بیمه تامین اجتماعی تا تاریخ سررسید اسناد 
انجام می شد که با اباغ آیین نامه جدید صدور مفاصا 
حســاب عوامل اجرایی بدون در نظــر گرفتن جریمه 
خســارت دیر کرد و با واگذاری اســناد خزانه اسامی 
به تامین اجتماعی به صورت قطعی انجام می شــود. 
وی ادامه داد: بر مبنــای این اصاحیه، موارد مالیاتی 
بر اساس درخواست عوامل اجرایی و با توجه به تنزیل 
اسناد خزانه اسامی در بورس اوراق بهادار، مبلغ تنزیل 
اسناد مذکور به عنوان هزینه قابل قبول برای محاسبه 
مالیات اشخاص حقوقی و حقیقی دریافت کننده اسناد 

محاسبه می شود.

گزارش خراسان رضوی از مشکلات پیمانکاران برای دریافت مطالبات از طریق اوراق خزانه دولت 

اجحاف به پیمانکاران با اوراق خزانه

اقتصاد
3
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تولید 33 درصد گیاهان دارویی کشور در استان 
رئیس سازمان بسیج مهندسان صنعتی خراسان رضوی شناســایی، نصب و راه اندازی 
نیروگاه های کوچک خورشیدی خانگی را برای افراد کم برخوردار و حاشیه شهر از طرح 
های مهم این ســازمان ذکر و بیان کرد: 500 نقطه برای این طرح در اســتان شناســایی 
شده است. داریوش بهبودی در گفت و گو با ایرنا افزود: در نیمه نخست امسال 500 نقطه 
کم برخوردار و حاشیه شهر در نقاط مختلف استان شناسایی شــده و هم اکنون کارهای 

مقدماتی برای نصب 65 پنل خورشــیدی در خواف در حال انجام اســت. وی هزینه نصب و راه اندازی هر پنل 
خورشــیدی را 400 میلیون ریال اعام کرد و ادامه داد: همه کارهای مقدماتی، نصب، راه اندازی و همچنین 

آموزش، تعمیر و نگهداری این پنل ها بر عهده بسیج مهندسان است.

نایب رئیس اتاق بازرگانی استان  گفت: اگر شرکت های کوچک و متوسط اروپایی، 
در چارچوب مشــوق های لازم به عرصه اقتصاد ایران وارد شوند، می توان تعامات 
اقتصادی را میان کشــورمان و دیگر کشــورهای اروپایی تداوم بخشــید. به گزارش 
روابط عمومی اتاق بازرگانی استان؛ حسین محمودی خراسانی، در دیداربا سفیران 
کشــورهای دانمارک، ســوئد و نروژ، خواســتار توســعه تعامات در موضوع توســعه 

زیرســاخت های ارتباطی، خدمات فنی و مهندســی، انرژی و نیروگاهی و به ویژه در حوزه بهره گیری از 
انرژی های تجدیدپذیر شــد و افزود: یکی از چالش های موجود فعالان اقتصادی کشــور، تحریم هاست. 

تاش ما رسیدن به راهکارهایی برای عبور از این دشواری  است. 

کلاته/ مجری طرح گیاهان دارویی در خراسان رضوی با بیان این که حدود 33 درصد 
گیاهان دارویی کشور در استان تولید می شود، افزود: طی سال گذشته بیش از 12 
هزار تن گیاهان دارویی شــامل گل گاو زبان، زیره ســبز، رازیانه، خاکشیر، خارشتر، 
نعناع  فلفلــی، چای ترش و غیره در خراســان رضوی تولید شــده اســت. بــه گزارش 
خراســان رضوی، یوســف گازران صبح دیروز در حاشــیه نشســت بررسی مشکات 

کشت گیاهان دارویی در شهرستان های غرب خراسان رضوی اظهار کرد: سال گذشته 19 هزار و 335 
هکتار کشت انواع گیاهان دارویی در خراسان رضوی انجام شد که حدود 33 درصد تولید گیاهان دارویی 

کشور را شامل می شود. 

نایب رئیس اتاق بازرگانی خراسان رضوی اعلام کرد  مجری طرح گیاهان دارویی در خراسان رضوی خبرداد: رئیس سازمان بسیج مهندسان صنعتی استان خبر داد

تداوم تعاملات اقتصادی در صورت ورود شرکت های  متوسط اروپایی   شناسایی 500 نقطه نصب پنل خورشیدی در خراسان رضوی 

دریچه خبرها

گزارش بازدید
اقتصاد

گزارش جلسه
سیاست

مدیرکل منابع طبیعی استان اعلام کرد 

مشارکت مردم، شرط اولویت 
اجرای پروژه های آبخیزداری 

محمدامین شرکت اول- مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان رضوی با بیان این که تقاضای مردم برای اجرای پروژه 
های آبخیزداری زیاد است، افزود: به همین دلیل شرط اولویت 
در اجرای پروژه های آبخیزداری در مناطق مختلف، مشارکت 
مردم آن منطقه است، برخی با تامین سنگ، آب یا کارگر این 
پروژه ها و حتی پرداخت هزینه های مطالعاتی اجرای پروژه، 
کمک می کنند. به گزارش خراسان رضوی، علیرضا صحرایی 
روز گذشته در حاشیه بازدید از یک پروژه آبخیزداری در محدوده 
روستای دهبار از توابع طرقبه، در جمع خبرنگاران با تاکید بر 
مشکل کم آبی و    وجود ریزگردها به عنوان دو چالش مهم زیست 
محیطی کشور، ادامه داد: امسال اجازه برداشت 150 میلیون 
دلار از صندوق توسعه توسط رهبر انقاب برای صرف در این 
موضوعات داده شــد و از این رقم، 26 میلیارد و 500 میلیون 
تومان برای خراسان رضوی تعیین شد که تاکنون نیمی از آن 
تخصیص یافته است اما به واسطه همکاری مردم در پروژه ها، 
توانستیم 30درصد پروژه بیشتر تعریف  کنیم که هزینه آن را 
مردم پرداخت می کنند و وقتی چنین همکاری انجام شــود و 
مردم خودشــان پول خرج کنند و بیل بزنند، بیشتر قدر پروژه 
ها را می دانند و در حفظ و نگهداری آن هم دقت بیشتری می 
کنند. وی اضافه کرد: هم اکنون مردم هزینه مطالعه 80 پروژه 
را خودشان پرداخت کرده اند و به دلیل ضرورتی که وجود دارد 
حتی برخی روســتاییان حیوانات خودشــان را می فروشند و 
به اجرای پروژه ها کمک می کننــد. مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری با اشاره به شــرایط تغییر اقلیم در همه دنیا، ادامه 
داد: بیشترین آثار این تغییر در مناطق خشک جهان، به صورت 
تغییر الگوهای بارشی است، موضوعی که در ایران نیز  شاهد 
آن هستیم. وی با اشاره به بارش های سیل آسای هفته گذشته 
در شمال کشور، اظهار کرد: براساس مطالعه انجام شده نسبت 
به سال های گذشته، شــدت بارش ها که همان میزان بارش 
در واحد زمان اســت، 50 درصــد افزایش یافته اســت که این 
خود سبب ایجاد سیاب می شود و با خارج شدن آب از حوزه، 
ساکنان آن منطقه با مشکل کم آبی مواجه می شوند.  صحرایی 
به اجرای 90 طرح آبخیزداری در استان اشاره کرد و افزود: در 
منطقه طرقبه شاندیز، بیشترین تراکم جمعیت در واحد سطح 
وجوددارد و اگر سیلی اتفاق بیفتد، بالطبع قربانیان زیادی نیز 
خواهیم داشت. از همین رو در وهله اول، برنامه منابع طبیعی، 
افزایش پوشــش گیاهی اســت زیرا در هر مکانی که پوشــش 
گیاهی زیادی وجود داشــته باشــد، قــدرت نفوذپذیــری آب 
حدود 40 برابر زمین های بدون پوشــش گیاهی خواهد بود.  
وی به تغییر نوع بارش ها نیز به عنوان یکی دیگر از عوامل ایجاد 
سیل اشاره کرد و گفت: در گذشته نه چندان دور، بیشتر بارش 
ها در مناطقی مانند حوزه طرقبه و شاندیز به صورت برف بود و 
به مرور ذوب و جذب زمین می شد اما اکنون به دلیل تغییر نوع 
بارش ها که اغلب باران است، بیشتر بارش ها به صورت روان آب 
و سیل از حوزه خارج می شود. وی با بیان این که مردم متقاضی 
و پیگیر اجرای پروژه های آبخیزداری هستند، در خصوص آمار 
پروژه های این اداره کل گفت: حدود 64 پروژه از محل منابع 
اختصاص یافته به این صندوق، در دست اجرا و حدود 33 پروژه 

هم از محل اعتبارات استانی در حال اقدام است.

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس: 

نوسانات بازار ،یویو بازی دولت 
برای تصویب FATF بود 

با FATF موظفیم همه مراجع دریافت و ارسال 
پول واطاعات را معرفی کنیم 

رحیم پور- نماینده مردم مشهد و کات در مجلس گفت: 
الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم 
به معنای شفاف ســازی کامل همه مســائل کشــور برای 
دشــمن اســت وموظف می شــویم همه مراجع ارســال و 

دریافت پول واطاعات را معرفی کنیم.
 به گزارش خراسان رضوی، نصرا... پژمانفر از نمایندگان 
مخالف تصویب لوایــح مربوط  به  FATF در نشســتی که 
صبح دیروز به همت بســیج دانشــجویی دانشگاه شهید 
مطهری مشــهد برگــزار شــد، افزود: دولت دربــاره این 
لایحه، یک اعامیه تفصیلی آورده و اعام کرده است که 
به عنوان مثال رفتار حزب ا... لبنان تروریســتی نیســت 
اما چیــزی در قوانین و کنوانســیون های بیــن المللی به 
عنوان اعامیــه تفصیلــی نداریم و مصــرف داخلی دارد 
و قابــل اســتناد در محاکم بیــن المللی نیســت و اثر بین 

المللی ندارد. 
وی با طرح این ســوال که آیا اضافه کردن شــروط توسط 
مجلــس کارایــی دارد؟ خاطرنشــان کــرد: در این لایحه 
تصریح شده که کشورها نمی توانند با ماحظات سیاسی، 

مذهبی، عقیدتی و ... خاف لایحه عمل کنند. 
این نماینــده مجلس همچنیــن با بیان این که کســی که 
حداقل سواد حقوقی داشته باشد، می داند این شروط  بر 
اساس اعامیه تفصیلی قابل  اجرا نیست، افزود: قوانین 
بین المللی به شدت درباره شرط گذاشتن در معاهدات 

بین المللی  سخت گیراست.
 وی تصریــح کــرد: در ســال 1969 قانونــی معــروف به 
عهدنامه وین وضع شد و همه کشورها قبول کردند قانون 
رســیدگی به حل اختافات در معاهدات، مرجع واحد و 

مشخصی داشته باشد. 
در آن جا تصریح شــده است که شــرط گذاشتن کشوری 
در معاهده ای بین المللی، با سه شرط قابل قبول است؛ 
اول این که با روح آن معاهده در تضاد نباشد، دوم این که 
کشورهای عضو اجازه شرط گذاری را داده باشند و سوم 
این که منعــی از ناحیه کشــورهای عضو بــرای آن وجود 

نداشته باشد.
اما الان کشــورهایی مانند  مصر والجزایر شروط خود را 
نتوانسته اند پیاده کنند و دظچار مشکل شده اند هر چند 
برخی کشورها مانند هلند، نروژ و فرانسه اساسا با شرط 

گذاری مخالف اند.
 پژمان فر درپاســخ به سوال یکی از دانشــجویان مبنی بر 
رابطه التهابات بازار بــا پذیرش لوایــح FATF در مجلس 
گفت: وظیفه همه ما کمک به دولت روحانی برای پیشبرد 
امور اســت و برخی که در مســیر خدمات رســانی دولت 
ســنگ اندازی می کنند ،نامروت هســتند اما باید گفت 
اتفاقات بازار ونوسانات ارز و طا هم یک یویو بازی توسط 
دولت بود تا  مردم را وادار به پذیرش کنند  وشرایط برای 
تصویب FATF در مجلس مهیا شود. متاسفانه دولتمردان 

نیز از  اولویت های کاری خود منحرف شده اند.

 4100 -شکر

12500 -برنج پاکستانی درجه 1

  8300 -برنج هندی )دانه بلند(درجه 1

  5700 -عدس کانادایی

 8500 -لوبیاقرمز
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نخــود )کرمانشــاهی، انــدازه 
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- 9500
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-62500
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 روغن نباتی جامد لادن 
)حلب 5 کیلویی(

36500

قیمت میزان تغییرمحصول

4500 -شیر )2.5درصد چربی( پگاه

5700 -پنیر400 گرمی )پگاه(

4200-کره100گرمی پگاه
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بــازار روز

لبنیات

پروتئینی

برنج ، حبوبات

قیمت میزان تغییرمحصول

3440 - تیل آتشی

5550-سیب  لبنانی

9880   400موز

2300 -خربزه خاتونی

5970-انگور عسکری

5970-آلو سیاه

10820-گابی اسپادانا

7980-شلیل سیبی

701110هندوانه

4900-آلو زرد 

 6970 -هلو

6980-انجیر سیاه

 3660 -کاهو

2300 -کرفس

  3880 -خیار درختی

  3820 -گوجه فرنگی

 5750 -لوبیا سبز

 2480 -فلفل دلمه سبز

2520 220سیب زمینی

 1320 100پیاز 

 2980  -هویج فرنگی

3480 740بادمجان

  3580 -کدو خورشتی

 9600 -بامیه سبز

سبزی و صیفی جات

میوه 

منبع : سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فراورده های 
کشاورزی شهرداری مشهد

* منبع :  سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان رضوی 
براساس میانگین قیمت

مدیرکل دیوان محاسبات استان اعلام کرد 

بدهی هزار و 103 میلیاردی آبفای مشهد و استان به خزانه 
مسعود حمیدی/ مدیرکل دیوان محاسبات اســتان با اشاره به لزوم واریز 
ســهم 150 ریالی از وجوه دریافتی از مشــترکان بابت هــر مترمکعب آب 
به حساب خزانه توسط آبفای مشــهد و اســتان، گفت: طبق قانون، آبفای 
مشهد باید هفت هزار و 259 میلیارد ریال و آبفای استان سه هزار و 775 
میلیارد ریال به حســاب خزانه واریز می کردند و با این که قانون گذار برای 
این موضوع، زمانی را مشــخص کرده اســت اما دســتگاه های مورداشاره 
هنوز اقدامی انجام نداده اند .به گزارش خراســان رضوی، محمد نفیسی 
فر، شنبه شب گذشته در نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان افزود: 
طبق پیش بینی های انجام شده توسط قانون گذار در چهارماه اول امسال، 
باید 33.3 درصد دریافتی های عمومی استان به حیطه وصول درمی آمد؛ 
اما تنها 22.8 درصد یعنــی 10 درصد کمتر از میزان پیش بینی شــده به 
حیطه وصول درآمده است. از مجموع دریافتی های اختصاصی استان در 
چهارماه اول امســال، بیش از 35 درصد به حیطه وصول درآمده است که 
بیش از میزان پیش بینی شده توسط قانون گذار بوده است. وی ادامه داد: 
بالاترین درصد وجوه دریافتی بودجه عمومی اســتان  که به حیطه وصول 
درآمده است، مربوط به سازمان جهاد کشاورزی، اداره کل ثبت اسناد و اداره 
کل استاندارد استان بوده است. اداره کل راه و شهرسازی و نیروی انتظامی 
کمترین میزان را در چهارماه اول سال به حیطه وصول درآورده اند که باید 
برای جبران آن اقدامــات لازم را انجام دهند. مدیرکل دیوان محاســبات 
استان اظهار کرد: در خصوص تخصیص اعتبارات به دستگاه های استان 
در چهارماه امســال، با توجه به این که دستگاه های اســتان طی چهارماه 
عموماً از خزانه دریافتی داشــته اند، 59 درصد تخصیص های انجام شده 
توسط خزانه تا 31 تیرماه توسط دستگاه های استان جذب شده است.  وی 
افزود: اداره کل اوقاف، اداره کل هواشناســی، اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی، اداره کل ورزش و جوانان و ســازمان انتقال خون اســتان 100 
درصد اعتبارات اختصاصی از خزانه را جذب کرده اند؛ اما ســازمان جهاد 
کشاورزی، اداره کل زندان ها، اداره کل بهزیستی و اداره کل راه و شهرسازی 
با 15 تا 30 درصد، کمترین میزان جذب اعتبارات هزینه ای را از خزانه در 
این مدت داشته اند.  نفیسی فر ادامه داد: دستگاه های استان درمجموع 
65 درصد وجوه اعتبارات تملک ســرمایه ای خزانــه را تا 31 تیرماه جذب 
کرده اند که قابل تقدیر است. اداره کل میراث فرهنگی، اداره کل نوسازی 
و تجهیز مدارس، شرکت آب منطقه ای، اداره کل حفاظت محیط زیست و 
شرکت آبفای روستایی استان، 100 درصد این اعتبارات را جذب کرده اند 
درحالی که  اداره کل منابع طبیعی، اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای و استانداری به ترتیب 4.3، 53 و 53.3 درصد  اعتبارات را جذب کرده 
اند که باید برای جبران آن اقدام کنند. وی در ادامه به انحرافات انجام شده 
در اجرای قانون بودجه 97 توسط دستگاه های استان اشاره کرد و گفت: 
رعایت نکردن بند )ب( تبصره 6 قانون بودجه 97 توســط آبفای مشــهد و 

استان مبنی بر واریز سهم 150 ریالی از وجوه دریافتی از مشترکان بابت هر 
مترمکعب آب به حساب خزانه، یکی از این انحرافات است. مدیرکل دیوان 
محاسبات استان افزود: طبق این قانون، آبفای مشهد باید هفت هزار و 259 
میلیارد ریال و آبفای استان سه هزار و 775 میلیارد ریال را به حساب خزانه 
واریز می کردند و با این که قانون گذار برای این موضوع مدتی را مشــخص 
کرده است، اما دستگاه های مورداشاره هنوز اقدامی انجام نداده اند که باید 
در این زمینه اقدام کنند. وی همچنین به اجرا نشدن بند )ط( تبصره 7 قانون 
بودجه 97 در استان اشاره کرد و ادامه داد: بر اساس این بند، دولت موظف 
است عاوه بر وصول عوارض یک درصدی آلایندگی، تا سقف یک درصد 
از درآمد حاصل از فروش مواد و فراورده های معدنی را وصول و صرف امور 
خاص کند که در استان این کار انجام نشده است. اجرایی شدن این بند از 
قانون، نیازمند مصوبه شورای عالی معادن استان است که استاندار باید در 

این خصوص اقدامات لازم را انجام دهد. 

رعایت نشدن سقف هزینه ایاب و ذهاب 	 
نفیســی فر رعایت نشــدن مفاد تبصره 3 ماده 12 ضوابط اجــرای قانون 
بودجه 97 مبنی بر رعایت ســقف پرداختی برای ایــاب و ذهاب را از دیگر 
انحرافات در اجرای قانون بودجه توســط دستگاه های اســتان بیان کرد 
و گفــت: در زیرمجموعه هــای وزارت نفــت، پرداخت هــا بیــش از ســقف 
پیش بینی شده بوده اســت که با توجه به مســتندات ارائه شده توسط این 
دســتگاه ها، موضوع در دیوان محاســبات کشــور در حال بررســی است.
مدیرکل دیوان محاسبات کشور تأکید کرد: این انحرافات با توجه به این که 
دستگاه ها تا پایان سال فرصت دارند برای برطرف کردن آن اقدام کنند، 

تخلف محسوب نمی شود.

 5 طرح فرا استانی و 12 طرح استانی در قالب "سند توسعه 	 
امنیت پایدار شرق کشور"

در ادامه این جلسه، مدیرکل امور اقتصادی استانداری به تشریح طرح های 
اســتانی و فرا اســتانی در قالب "سند توســعه امنیت پایدار شــرق کشور" 
پرداخت و گفــت: بر اســاس اباغیه دولت، اســتان های شــرقی ازجمله 
خراسان رضوی موظف شده اند ظرف مدت یک هفته طرح های اولویت دار 
در حوزه های اقتصادی، سیاسی و امنیتی را به وزارت کشور اعام کنند. 
علی رسولیان افزود: به این منظور 160 پروژه از استان به مرکز ارائه شد 
که پس از رصد و پایش های انجام شده از سوی مرکز، در نهایت 12 پروژه 
مهم استانی و پنج پروژه مهم فرا استانی در نظر گرفته شد. وی ادامه داد: 
پنج پروژه مهم فرا استانی شامل راه آهن خواف - هرات، راه آهن مشهد - 
زاهدان، برقی کردن راه آهن مشهد - تهران، آزادراه حرم تا حرم و راه آهن 
مشــهد - گرگان درمجموع با اعتبار 86 هزار و 310 میلیارد ریال است. 
مدیرکل امــور اقتصادی اســتانداری اظهار کــرد: 12 پروژه اســتانی نیز 

شــامل آبخیزداری، تأمین آب مناطق مرزی، صنایع معدنی و محورهای 
ارتباطی درمجموع بااعتبار 10 هزار و 160 میلیارد ریال است. وی اضافه 
کرد: درمجموع برای این 17 طرح، 9 هــزار و 648 میلیارد تومان اعتبار 
درخواست شده است. البته این طرح ها، نهایی نیست و فقط برای ارائه در 

شورای برنامه ریزی  تدوین و ارائه می شود و قابل اصاح است. 
در ادامه جلسه، طرح های ارائه شده موردانتقاد اعضای شورای برنامه ریزی 
و توسعه استان قرار گرفت.سعید باستانی نماینده تربت حیدریه در مجلس 
شورای اسامی درباره طرح های تدوین شده توسط معاونت امور اقتصادی 
استانداری گفت: اگرچه این طرح ها، برای توسعه استان لازم است اما باید 
طرح های دیگری در دیگر حوزه ها به طرح های ارائه شده، اضافه شود. سید 
احسان قاضی زاده نماینده فریمان نیز در این جلسه ضمن انتقاد از طرح های 
تدوین شده برای این سند گفت:  شاخص های جدیدی که نیاز است در سند 
توسعه داشته باشیم، مغفول واقع شده و نیازمند بازنگری، دقت و مشارکت 
دستگاه های بیشتر است. دستگاه های فرهنگی، اجتماعی، آموزشی، زیارت 
و حوزه صداوسیما در این سند در نظر گرفته نشده اند و اکنون باید نهادهای 
فرهنگی قوی داشته باشیم. درنهایت استاندار در این باره گفت: با توجه به این 
که طرح های ارائه شده، هرکدام به نحوی در قوانین بودجه دارای ردیف اعتبار 
هستند و برخی حوزه ها مانند حوزه های فرهنگی در این طرح ها مدنظر قرار 
نگرفته اند، معاونت امور اقتصادی ظرف یک هفته باید برای اصاح این طرح 
با توجه به انتقادات موجود اقدام کند.  علیرضا رشیدیان همچنین به موضوع 
تخصیص 100 درصدی اعتبارات توســعه متوازن منطقه ای ســهم استان 
اشاره کرد و افزود: سهم استان از این ردیف بودجه 63.5 میلیارد تومان بوده 

که  100 درصد تخصیص یافته است.
وی در ادامه به اختصاص بیش از 50 درصد بودجه عمرانی استان در شش ماه 
اول ســال اشــاره کرد و ادامه داد: باوجود این تخصیص ها، شاهد پیشرفت 
متناسب با تخصیص در پروژه های استانی نیستیم که یا گزارش های ارائه شده 
به استانداری دارای نقص هستند یا اشکالاتی در اجرای پروژه ها وجود دارد 

که دستگاه ها باید برای برطرف کردن آن اقدام کنند.

فرمانداران به بازارها بروند و با مردم در ارتباط باشند	 

همچنین به گزارش ایسنا، استاندار خراسان رضوی گفت: فرمانداران باید در 
بازارها حضور پیدا کنند و به بررسی کالاها بپردازند و با مردم ارتباط نزدیکی 
داشته باشند که این موضوع بسیار مهم و تاثیرگذار است.  وی با بیان این که 
از زمان های تنش شــدید قیمت  ها فاصله گرفتیم و جهت گیری و حرکت به 
سمت ثبات نسبی در شرایط بازار است، افزود: با وجود این، هنوز هم فشار بر 
مردم زیاد است و همه دستگاه ها باید تاش کنند و با اقدامات و هماهنگی های 
خود به دنبال کاهش فشار بر مردم، ارائه خدمات مناسب به مردم و پرهیز از 
ریخت و پاش های غیر ضروری باشند. وی درباره بودجه کشف رود نیز گفت: 
کشف رود، بودجه مستقل دارد که به طور قطع پرداخت خواهد شد. کشف رود 
باید از ردیف خود پیگیری شود. بنا بر این بوده که با توجه به کاهش بودجه همه 
کشور، از سهم درصدی حوزه آب با توجه به مشکات در این حوزه نه تنها کم 

نکنیم بلکه آن را افزایش دهیم.


